
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako „kupující“ 

a 

SYNEKTIK Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem: Plzeňská 3350/18, 150 00 Praha 5 

IČ: 14014271 

DIČ: CZ14014271 

zastoupená: Cezary Dariusz Kozanecki, jednatel

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 358899 

bankovní spojení: 303430091/0300 

na straně druhé jako „prodávající“ 

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU O PRŮBĚŽNÝCH DODÁVKÁCH SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

I.



 
 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění, zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem 

„Robotický operační systém“, evidenční číslo VZ-2024-000686. V případě, že je v této smlouvě odkazováno 

na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní 

strany považuje rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě průběžných objednávek 

spotřební materiál pro robotický systém: da Vinci Xi® Single Console System,  který je uveden v příloze č. 1 

této smlouvy (dále „předmět plnění“ nebo „zboží“), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické 

právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

2. Množstevní rozsah předmětu plnění uváděný kupujícím pro jednotlivé položky je pouze orientační. Kupující 

je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých aktuálních 

potřeb s ohledem na skladbu operačních výkonů.  

3. Kupující je oprávněn k vrácení přebytečného zboží. Za takové zboží bude kupujícímu poskytnut kredit 

odpovídající fakturované kupní ceně za dané zboží. Kupující má nárok na poskytnutí kreditu pouze v případě, 

že vracené zboží bude v okamžiku jeho doručení prodávajícímu max. 1 den před koncem stanovené doby 

expirace a obal vráceného zboží nebude porušen ani popsán.   

4. V případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek z důvodů na straně třetí osoby 

nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby některé položky zboží, jehož dodávka je součástí 

předmětu smlouvy, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky 

zboží jinou položkou stejného účelového určení splňující zadávací podmínky veřejné zakázky, a to za stejnou 

nebo nižší kupní cenu, přičemž kupující není povinen takovou změnu závazku provést. 

5. V případě, že výrobce některé položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu smlouvy, uvede na trh 

novou verzi takové položky zboží, která má stejné účelové určení a má stejné nebo lepší vlastnosti, než jsou 

vlastnosti požadované v zadávacích podmínkách a ve smlouvě, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze 

smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží touto její novou verzí, přičemž kupující není povinen 

takovou změnu závazku provést. 

6. Kupující v průběhu trvání této smlouvy umožňuje na základě písemné dohody formou dodatku ke kupní 

smlouvě s prodávajícím dodávku i jiného typu zboží, včetně inovativního produktu, který zároveň:  

a) má shodné, či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje minimální požadavky kupujícího 

stanovené v příslušné části zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce a 



 
 

b) kupující s dodávkou tohoto nového zboží souhlasí a  

c) nedojde k navýšení ceny (ve vztahu k ceně nástroje přepočtené na jedno operační použití). 

 

       III. 

Doba a místo plnění 

1. Dodávky zboží budou probíhat na základě jednotlivých písemných objednávek kupujícího doručených 

prodávajícímu na e-mailovou adresu: order@synektik.eu prostřednictvím elektronické pošty (dále jen 

„objednávka“) v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin. Objednávka musí vždy obsahovat odkaz na tuto 

smlouvu, popis a množství zboží. V případě rozporu mezi touto smlouvou a objednávkou má přednost tato 

smlouva.  

2. Prodávající se zavazuje, jako součást dodávky zboží dle každé objednávky, odevzdat kupujícímu zboží v 

rozsahu uvedeném v objednávce, společně se všemi doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží 

vztahují. 

3. Prodávající se zavazuje zboží dodat do 15 pracovních dnů ode dne řádného odeslání objednávky kupujícího. 

4. Místem dodání předmětu plnění je: Sklad zdravotnických prostředků Fakultní nemocnice Olomouc 

5. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem potvrzení dodacího listu oprávněným zaměstnancem 

kupujícího.  

6. Okamžikem protokolárního dodání předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží a 

nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak 

nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, s předáním, předáním veškerých dokladů a provedením 

zaškolení, resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze 

sjednané kupní ceny (včetně DPH) nedodaného předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena pro jednotlivé položky předmětu plnění je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na 

dopravu, kompletaci, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, 

cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 

převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod.). Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.  Po uplynutí dvou let platnosti smlouvy, a následně vždy po uplynutí dalšího roku platnosti smlouvy, může být 

provedena revize smluvních cen, a to tak, že jednotkové ceny mohou být po dohodě smluvních stran zvýšeny 

maximálně o stejné %, které odpovídá průměrné míře inflace (dle oficiálních údajů ČSÚ) v uplynulém roce. 

Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny až v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ. O 

úpravu ceny musí smluvní strana písemně požádat druhou smluvní stranu s tím, že v případě vzájemné 

dohody smluvních stran o navýšení ceny, bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 



 
 

 

 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen fakturu vystavit do tří 

dnů po protokolárním dodání předmětu plnění kupujícímu.  

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu 

prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem ve 

formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System Document - standard pro elektronickou fakturaci 

v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i 

samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší. Nezbytnou přílohou faktury bude 

kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím. 

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2024-000686. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené 

faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

6. Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými spolupracuje v 

rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo požadovat po prodávajícím 

prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. 

dostane-li se prodávající do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze 

svých poddodavatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele 

prodávajícího přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy. 

VI. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických 

vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu minimálně 90 dnů měsíců/dnů ode dne 

dodání. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto 

smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Prodávající odpovídá za vady zboží, které má zboží v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví kdykoliv 

později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

3. Doba použitelnosti zboží (expirace) při jeho převzetí musí být minimálně 6 měsíců.  



4. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.

Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem

na adrese Complaint@synektik.eu, faxem na faxovém čísle -- či telefonicky na telefonním čísle --

5. Kupující umožní prodávajícímu řešení reklamace v režimu kreditního systému, pokud prodávající má takový

systém zaveden. Podmínky takového kreditního systému musí odpovídat dále uvedeným principům nebo být

pro kupujícího výhodnější:

V případě vrácení zboží - bude kupujícímu poskytnut kredit odpovídající fakturované kupní ceně za dané zboží

za účelem provedení výměny nebo, dle volby kupujícího, objednávky jiného zboží. Prodávající může

rozhodnout o poskytnutí kreditu na základě výsledků provedené analýzy selhání příslušného zboží. V případě

zboží – nástrojů k opakovanému použití bude kredit poskytnut vždy alespoň ve výši odpovídající počtu užití,

který kupujícímu u daného nástroje zbývá, zvýšenému o jedno užití – k náhradě za užití nástroje v době, kdy

se vada projevila. V případě nesprávného užití a/nebo nesprávného nakládání se zbožím pozbývá kupující

nárok na poskytnutí kreditu.

VII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou v

trvání 8 let ode dne její účinnosti s tím, že smluvní strany se mohou dohodnout na prodloužení trvání smlouvy,

a to na celou dobu životnosti robotického operačního systému. V případě vzájemné dohody smluvních stran

o prodloužení trvání smlouvy bude uzavřen dodatek ke smlouvě.

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí kupujícího s výpovědní dobou v délce 2 měsíců, přičemž tato počne běžet prvním

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

c) písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. Oznámení o odstoupení

musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od

smlouvy nemá vliv na povinnost poskytovatele zaplatit kupujícímu smluvní pokuty či povinnosti zaplatit

finanční částky z jiného titulu, na jejichž zaplacení vznikl nárok před učiněním odstoupení od smlouvy,

event. na jejichž zaplacení vznikl nárok v souvislosti s jednáním či opomenutím prodávajícího před

odstoupením od smlouvy.

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů,

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. Smluvní strany berou na

vědomí a zároveň souhlasí, že k projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem,

budou příslušné soudy České republiky.



2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č.

89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu

ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli

zasahovat. Použití ustanovení § 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950,

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

na sebe prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně

hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností,

které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy,

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání

písemnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí

být výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily.

Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle § 6 odst. 3

zákona č. 340/2015 o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 – Položkový seznam včetně cen

V Olomouci dne V Praze dne 

…………………………………………………….. …………………………………………………….. 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Kupující  

Synektik Czech Republic, s.r.o. 

Cezary Dariusz Kozanecki, jednatel 

Prodávající 



 
 

 

Příloha č. 1 – Položkový seznam včetně cen 

 

objednávací 
kód Firemní název 

počet 
použití/životů 

Cena za 1 
použití/život v 
EUR bez DPH 

počet 
jednotek 
v balení 

cena balení v 
EUR bez DPH 

cena za 1ks 
v EUR bez 
DPH DPH 

470179 Monopolární zakřivené nůžky (Hot shears) 10 345,60 1 3 456,00 3 456,00 21 

471205 Fenestrované bipolární kleště 14 204,00 1 2 856,00 2 856,00 21 

471049 Kleště Cadier 18 108,00 1 1 944,00 1 944,00 21 

480460 Nástroj SureForm 60 1 433,33 6 2 600,00 433,33 12 

48360G Náhradní náplň SureForm 60, zelená, (4.3 mm, 6 řad) 1 183,33 12 2 200,00 183,33 12 

480422 Vessel Sealer Extend 1 598,67 6 3 592,00 598,67 12 

480445 Nástroj SureForm 45 1 383,33 6 2 300,00 383,33 12 

471006 Velký jehelec 15 156,00 1 2 340,00 2 340,00 21 

471172 Bipolární kleště Maryland 14 204,00 1 2 856,00 2 856,00 21 

471093 Kleště ProGrasp 18 132,00 1 2 376,00 2 376,00 21 

471309 Jehelec Mega SutureCut 15 174,00 1 2 610,00 2 610,00 21 

470015 Rouška nástrojového ramena 1 62,40 20 1 248,00 62,40 12 

470341 Rouška sloupku 1 21,60 20 432,00 21,60 12 

470361 5 mm - 8 mm  těsnění kanyly 1 21,60 10 216,00 21,60 12 

400180 Krytka hrotu10 1 24,00 10 240,00 24,00 12 

470381 12 - 8 mm redukce (balení po 6) 1 30,00 6 180,00 30,00 12 

470184 Permanentní kauterizační spatula 10 216,00 1 2 160,00 2 160,00 21 

470036 Kleště DeBakey                10 216,00 1 2 160,00 2 160,00 21 

470327 Aplikátor středně velkých svorek 100 15,12 1 1 512,00 1 512,00 21 

470001 Nůžky Potts 10 216,00 1 2 160,00 2 160,00 21 

470401 Aplikátor malých svorek 100 30,24 1 3 024,00 3 024,00 21 

471171 Malé bipolární kleště 14 312,86 1 4 380,00 4 380,00 21 

470181 Kleště Resano 10 237,60 1 2 376,00 2 376,00 21 

471296 Velký jehelec SutureCut 15 174,00 1 2 610,00 2 610,00 21 

470249 Retraktor s duálním ostřím 10 378,00 1 3 780,00 3 780,00 21 

470036 Kleště DeBakey                10 216,00 1 2 160,00 2 160,00 21 

 

 


		2025-01-07T15:33:55+0100
	Cezary Kozanecki


		2025-01-08T09:46:44+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




